DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Agosto de 2019

LICITAÇÕES

Edição N°25050

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do
Governo   -  SEG -

AVISO DE ABERTURA DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 017/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DO
GOVERNO - SEG torna público
que fará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico” tipo menor
preço, objetivando a Aquisição de
Água Mineral, assunto do processo
86902636/19, através do site www.
compras.es.gov.br.
Início de Acolhimento de
Propostas: dia 22/08/2019 às
16:00 horas.
Prazo para acolhimento das
propostas: 03/09/2019 às 13:29
horas.
Abertura das Propostas:
03/09/2019 às 13:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
03/09/2019 às 14:00 horas.
Informações através do e-mail:
cpl@seg.es.gov.br ou pelos Tel(s):
(27) 3636-1130/1132.
Obs: As empresas interessadas
em participar do processo
licitatório deverão efetuar o
seu cadastro junto a SEGER.
Cadastro de Fornecedores -
CRC/ES - Tel(s): (27) 3636-
5261/5327

KELLY CRISTINA PRATA
Pregoeira Oficial da CPL/SEG

Protocolo 516682

Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do

Espírito Santo   -  IPAJM -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2019

PROCESSO Nº 85773182

O Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do Espírito
Santo - IPAJM torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, de acordo
com as Leis 10.520/2002, 8.666/93,
Decreto nº 2.458-R, e demais
normas pertinentes à matéria,
por meio de Sistema Eletrônico,
objetivando a contratação de
Empresa de Consultoria na Área
de Investimentos Financeiros,
conforme especificações constantes
do Edital e seus anexos, que estão
disponíveis no site: www.compras.
es.gov.br.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 10:00 horas do
dia 22/08/2019.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas
do dia 09/09/2019.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às 10:00 horas
do dia 09/09/2019.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às 10:00
horas do dia 09/09/2019.

Informações: de segunda a sexta-
feira, das 10:00 às 17:00 horas,
no telefone (27) 3636-4222 ou por
meio do e-mail cpl@ipajm.es.gov.
br.

Obs.: As empresas interessadas
em participar do processo
licitatório deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema de Gestão Administrativa
- SIGA. Informações poderão ser
adquiridas por meio do e-mail:
cadastro.fornecedores@seger.
es.gov.br ou nos tel.(s): (27) 3636-
5261/5327.

Vitória, 20/08/2019.

JOSÉ ELSON DE OLIVEIRA
Pregoeiro/IPAJM

Protocolo 516972

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0404/2019, Proc. nº 83279261.
Objeto: Registro de Preços de
Bem de Consumo - Placa de Forro
e Forro Removível em fibra Mineral.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE

Em, 20 de agosto de 2019.
Marcos Natividade

Pregoeiro /SESA
Protocolo 516819

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0251/2019 - Proc. nº 85656860
Objeto: Registro de Preços de
Materiais Médico-Hospitalares.
Empresa Vencedora: NACIONAL
COMERCIAL HOSPITALAR S.A., nos
lotes 002 e 006.
Valor Total: R$ 990.622,91.
Empresa Vencedora: BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES SA,  no

lote 004.
Valor Total: R$ 118.497,45.
Empresa Vencedora: MEDEFE
PROD. MEDICOS HOSPITALARES
LTDA, no lote 007.
Valor Total: R$ 21.562,08.
Os lotes 001, 003 e 005 foram
FRACASSADOS.

Em 20 de agosto de 2019.
FRANCISCO OILIS MAGRI

Pregoeiro Central Compras/SESA
Protocolo 516634

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Nº 0043/2019

A SESA através da Superintendência
Regional de Saúde de Colatina/
NREC, torna público de acordo
com as leis 8666/93 e 10520/02
e decreto nº 2.458-R/05, e suas
alterações, o resultado final do
Pregão abaixo:

PREGÃO Nº 0043/2019
PROC. 86495690

Objeto: Aquisição de material de
copa para Farmácia Cidadã de
Linhares.
Empresa venc. lote 01: Beriza
Comércio de Limpeza Ltda
Valor total: R$528,59
Colatina, 19 de Agosto de 2019

Vanir Maria Zanotti
Pregoeira/SRSC

Protocolo 516714

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0203/2019, Proc. nº 84478845.
Objeto: Aquisição de Bem - Placas
e Adesivos de comunicação Visual
Internas e Externas.
Empresa Vencedora: DIVULGUE
OUTDOOR & COMUNICACAO
VISUAL EIRELI, nos lotes 07, 09,
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 22,
25 e 30.
Valor Total: R$ 11.632,91.
Empresa Vencedora: WORK
EXPRESS COMUNICACOES LTDA -
ME, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05,
06, 08, 12, 18, 20, 21, 23, 24, 26,
27, 28, 29, 31 e 32.
Valor Total: R$ 14.044,95

Em 20 de agosto de 2019.
RACHEL CARNEIRO IGREJA

Pregoeira/SESA
Protocolo 516773

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº

0282/2019, Proc. nº 85533807.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos - SERP.
Empresa Vencedora: GOLDEN
FARM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
no lote 01.
Valor Total: R$ 65.729,20.
Empresa Vencedora:
MONACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP, nos
lotes 02 e 04.
Valor Total: R$ 2.513.426,20.
Empresa Vencedora:
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, no lote 05.
Valor Total: R$ 80.842,00.
O lote 03 foi DESERTO.

Em 20 de agosto de 2019.
RACHEL CARNEIRO IGREJA

Pregoeira/SESA
Protocolo 516774

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0322/2019, Proc. nº 85563293.
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Tubo de Coleta em
Citrato e EDTA.
Empresa Vencedora: GREINER
BIO-ONE BRASIL PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA,
nos lotes 01, 02, 03 e 04.
Valor Total: R$ 46.522,00.

Em 20 de agosto de 2019.
RACHEL CARNEIRO IGREJA

Pregoeira/SESA
Protocolo 516775

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0292/2019, Proc. nº 85427993.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos - Mandado Judicial.
Empresa Vencedora: BUTERI
COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, no lote 09.
Valor Total: R$ 13.894,56.
Empresa Vencedora: GOLDEN
FARM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
no lote 12.
Valor Total: R$ 3.991,68.
Empresa Vencedora: HOSPINOVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, no lote 15.
Valor Total: R$ 64.152,00.
Empresa Vencedora:
HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS
EIRELI - EPP, no lote 01.
Valor Total: R$ 10.800,00.
Empresa Vencedora:
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 21 de Agosto de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 742864bd

jose.oliveira
Realce